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[Undervisningsministeren.] 
vej else til Husholdningsudvalget, men Mini- 
steriet er enigt med Kommissionen i, ät en 
Forlængelse af Undervisningstiden maa skøn- 
nes fornøden. 

; For saa vidt angaar Uddannelsen af 
Skolekøkkenlærerinder,; er som nyt kun 
foreslaaet, at der ved denne Uddannelse 
ogsaa skal tages Sigte paa Uddannelse til 
Undervisning i Ungdomsskolen, hvilket vil 

. kunne ske vedj at . der gives Adgang til 
Øvelse i Undervisning i Aften- og Ungdoms- 
slrnlp.r , - , ,  홢 . 홢,1 I I I . 

Da det er af afgørende Betydning for 
Værdien af den Undervisning, der medde- 
les, at Lærerinderne til enhver Tid staar paa 
Højde med Udviklingen, foreslaas der efter 
Undervisningsministeriets nærmere Bestem- 
melse med visse Aars Mellemrum afholdt 
Kursus til Lærerindernes supplerende Ud- 
dannelse. 

Tilsynet med Husholdningsundervis- 
ningen foreslaas under Hensyn til Arbejdets 
Omfang delt saaledes, at der ansættes en 
Tjenestemand med den fornødne Medhjælp 
som tilsynsførende ved Folkeskolen og Ung- 
domsskolen, medens der ansættes én hono- 

I . rarlønnet tilsynsførende ved Undervisnin- 
gen paa, Husholdningsskoler og Hushold- 
ningsseminarier. 

Gennemførelsen af denne Lov vil koste 
Penge, ikke saa faa endda, hvis der bliver 
den Tilslutning dertil fra Ungdommens Side, 
som alle maa ønske. Men jeg mener, at disse 
Penge fra det offentliges Side er vel anvendt. 
Det er naturligt, at nogle Udgifter 홢  det 
bliver dog kun en lille Del - bæres bæres af Kom- 
munerne; men den væsentligste Del af Ud- 
gifterne maa læggen paa et bredere Grund- 
lag, og det rimeligste er maaske, at Udlig- 
ningsfonden i bærer en Del af de Udgifter, 
som Ikke afholdes af Kommunerne. 

Hovedformaalet med Forslaget er at 
faa Arbejdet bedre tilrettelagt, end det hid- 
til har været muligt, at skabe et mere udvi- 
det Samarbejde mellem Foreninger og In- 
stitutioner af forskellig Art, som har taget 
Spørgsmaalet op ud over Landet. Og det er 
min Tro, at disse Ungdoìnskursusi Landet 
over vil blive Forskoler for Husholdnings- 
skolerne, saa disse Skoler vil kunne paaregne 
stigende Tilslutning i de kommende Aar. 

Det er et stort og betydningsfuldt Om- 
raadé, dette, Lovforslag omfatter, betyd- 
ningsfuldt for Hjemmene og for . Folkets 
Fremtid. Jeg haaber, at Forslaget kan 

> - danne Grundlag for en frugtbar Drøftelse i 
Rigsdagen, og jeg skal anbefale det til 
velvillig Behandling i dette høje Ting. , , 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt til Tingets 
Medlemmer. -- 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an~- 
gaaende Forslag til Lov om Tillæg til Lov 
Nr. 139 af 13. April 1938 om Opførelse o'g 
Udleje, a f  Arbejderboliger m. m. paa L'qndet,. 

Valgt blev: Smørum, Christen Andersen, 
Hauberg, Knud V. Jensen, Jensen (Horse- 
bæk), Levinsen, Carl Petersen, Jensen (Gør- I 
ding), Steen, Hans Conrad Koefoed, Laurits 
Pedersen, J. E. Nørgaard, Ulrich., A. C. D. 
Petersen og Grønning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af Forslag 
til Lov om Forlængelse af Lov Nr. 1,27 af  

April 1938 om en midlertidig Sukkerord- 
ning.. 홢 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4728). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan kun he2 , 
handles i dette Møde med Tingets Samtykke, 
men hvis ikke Indsigelse fremkommer, vil 
jeg betragte Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 89 Stemmer imod 3. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af  Forslag 
til Lov om midlertidigt Tillæg til Lov om Sø- 
næring 'af 28. Februar 1916 med senere .'Æn",, 
dringer. , 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4 7 4 2 ) . .  


